
Netto Brutto

Mitgliedsbeitrag jährlich ab 01.01.2024 96,00 € 96,00 €
Aufnahmegebühr einmalig 30,00 € 30,00 €

Dienstleistungen:
Hausverwaltung jährlich je WE ab 240,00 € 285,60 €

jährlich je Garage ab 20,00 € 23,80 €

Nebenkosten je Abrechnung 35,00 € 41,65 €
ab 4 Abrechnungen 30,00 € 35,70 €
ab 8 Abrechnungen 25,00 € 29,75 €

bei Erstellung n. Zeitaufwand je Stunde 35,00 € 41,65 €
Heizkostenabrechnung je Abrechnung 25,00 € 29,75 €

ab 4 Abrechnungen 20,00 € 23,80 €
ab 8 Abrechnungen 18,00 € 21,42 €

Mieterhöhungen je WE 35,00 € 41,65 €
ab 4 WE 30,00 € 35,70 €
ab 8 WE 25,00 € 29,75 €
je Garage 5,00 € 5,95 €

Wirtschaftlichkeitsberechnung je nach Umfang ab 100,00 € 119,00 €

Ausfertigung von Mietverträgen je Vertrag 22,00 € 26,18 €
Schriftsätze je nach Umfang ab 25,00 € 29,75 €

Hausbesuche je Stunde 35,00 € 41,65 €
je km 0,50 € 0,60 €

Umfangreiche Beratung nach 30 Minuten 35,00 € 41,65 €
Mahnbescheide erstellen je Mahnbescheid 25,00 € 29,75 €
Schufa- Auskunft je Person 22,69 € 27,00 €

jede weitere Person 10,92 € 12,99 €
Verkäufe:
Mietverträge je Stück 3,78 € 4,50 €
Wohnungsabn.- u. Übergabeprotokolle je Stück 1,60 € 1,90 €
Merkblätter je Stück 1,26 € 1,50 €
Garagenmietvertrag je Stück 2,94 € 3,50 €
Hausordnungen je Stück 1,68 € 2,00 €
Mietspiegel je Stück 2,52 € 3,00 €
Kopien je Stück 0,42 € 0,50 €
Hausbücher je Stück 5,04 € 6,00 €

Bei allen Zustellungen per Post zusätzlich Portokosten

Lünen, den 15.09.2023 Klaus Stallmann - Vorsitzender †

Gebührentabelle - gültig ab 01.01.2024


